1 Corrigé au lieu de ducum.
* V. Fueter, 51', f. 55.
1 Corrigé au lreu de ingenio eloquentiæ tuæ elegantia.
4 Le mot entre parenthèses est rayé dans l'original.
5 II y avait d 'abord ingenii et doetrinæ.
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licet per labores et vigilias tuas res gestas ætatis nostræ ad poste- 
ritatis memoriara quam diutissime propagatum iri, et ad celebri- 
tatem eius nominis, quod iampridem in multiplici literarum 
laude consecutus es, præclarum cumulum accessurum). Quod 
vero, si per pedum ægritudinem tibi licitum fuerit, te ad nos 
accessurum polliceris, id si divino adiuvante numine evenerit, nos 
quidem te, quem doctrinæ et urbanitatis causa semper plurimum 
dileximus, libentissime videbimus, atque omni, quam res et 
tempus feret, benevoli ac propensi animi significatione prose- 
quemur.

Datum etc. Romae apud sanctum Petrum etc. die XV augusti 
1551, anno 2°.

R om[ ulus  A m asæ us].

(Min. brev. Arm. 41, t. 61, n. 693. Arch. secr. pap.)

15. — P A P E  J U L I U S  I I I  A F R A N C I S C U S  D E  A U G U S T I M S

1552 Mai 6, Rome.

« Gupientes pro publico commodo almæ Urbis nostræ, et pro 
nostrorum subditorum utilitate antiquam Tyberis navigationem a 
Portu S. loannis territorii Perusini usque ad confinia nostra; civi- 
tatis Hortorum inclusive ab aliquibus ex nostris predecessoribus 
olim tentatam, instaurare, et antequam id fiat, scire quibus 
modis, viis ac rationibus et quanta etiam impensa fieri possit », 
nous te nommons à cet effet Commissaire et t’ordonnons d’aller 
partout avec « Petroleone Percello comité Vallis Codalis », d’ex
plorer le lit et le rivage et de nous mander « conficiendi rationem » 
et d’avertir les habitants à 15 milles que telle est notre intention..., 
« ut quemadmodum utilitatem non parvam ex ipsa navigatione 
percepturi sint, ita aliquam impensarum ratam in earn contri
buant, quæ postæ in opéré conficiendo eis significabitur ». Nous 
leur ordonnons de vous héberger et de vous aider.

(Min. brev. Arm. 41, t. 64, n. 297. Arch. secr. pap.)

16. ----  P A P E  J U L I U S  I I I  A U  C A R D I N A L  J U A N  A L V A R E Z

D E  T O L E D O

1552 Ju ille t 29, Rome.

Dilecto filio nostro Ioanni tituli s“ Pancratii presbitero cardi
nal i Compostellano nuncupato.
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I ULUS  P AP A III ,

Dilecte flli noster, salutem etc. Cum sicut accepimus dilecti 
filii prepositus et clerici regulares congregationis Sancti Pauli 
Mediolanensis, per fe. re. Glementem Vil primo institute et 
deinde Paulum  III romanos pontífices predecessores nostros ac 
postremo nos et sedem apostolicam variis privilegiis locupletate, 
quosdam libros per quondam Baptistam de Crema dum viveret 
ordinis fratrum  predicatorum  professorem, ab eodem ordine per 
sedem apostolicam exem ptum , cuius cadaver in  monasterio mo- 
nialium  s" Pauli conversi etiam Mediolanensis ordinis s'1 Augus- 
tini perinde ac sanctificatum (facili tamen prepositi et clericorum 
predictorum necnon dilectarum  in Christo filiarum priorisse et 
conventos dicti monasterii credulitate) custoditur, editos, quos 
nuper venerabiles fratres nostri sánete romane ecclesie cardinales 
ad officium inquisitionis heretice pravitatis apostólica auctoritate 
deputati, de quorum  num ero tu  existis, per diversos religiosos 
sacre théologie professores diligenter exam inan fecerunt et etiam 
ipsi exam inarunt, et deinde eosdem tam quam  doctrinam scanda- 
losam in plurim is, in aliis vero temerariam et in multis hereticam 
continentes, de ipsorum professorum consilio et assensu damna- 
ru n t et reprobarunt, per multos annos passim et indistincte lege- 
r in t et forsan de presentí legant ; et insuper post delegatam a sede 
apostólica curam visitandi monasterium predictum  prepósito pro 
tempore existenti dicte congregationis, is et predicti clerici aditum  
apud conventum predictum crebrius quam  decuit sibi sensim 
usurpantes capitulum que et alia acta publica una cum dictis 
priorissa et convento facientes etiam regim ini et adm inistration! 
ceterisque negotiis publicis dicti monasterii hactenus sim ul incu- 
buerint librosque predictos eisdem priorisse et monialibus legendos, 
et ulterius dilectam in Christo filiam Paulam Antoniam monialem 
dicti monasterii elogium homini inconcessum scilicet matris divine 
sibi ipsi temere arrogari ceterisque quibusdam apud utrosque 
superstitionibus et signanter quoad m utuam  defectuum unius- 
cuiusque eorumdem incusationem palam in ter eos faciendam diu- 
tius abuti perm iserint et ex facili continuaque eorumdem cum 
dictis priorissa et monialibus conversa tion  scandalum non modi
cum in vulgus generarint : quapropter, nisi vetitis utrobique et 
doctrine usù et communicatione aliisque abusibus predictis, de 
quibus cardinales deputati predicti vel ab eis subdeputati ex duo- 
rum clericorum dicte congregationis relatione informationem 
ampliorem babuerunt, prepositus et clerici ac priorissa et moniales 
predicti ad veram regularis discipline normam per salubris refor-